岐医発第 2077号－(2)

令和 5年 11月 27日

会 員 各 位

岐阜県医師会

会長 伊在井 みどり

（公印省略）

【ﾊｲﾌﾞﾘｯﾄﾞ講習】第 45回メディカルセミナーの開催について

 見出しのこと、下記の通り開催いたしますので、ご多忙中とは存じますが、是非ご出席いた

だきますようご案内いたします。

 なお、ご出席いただける場合は裏面の申込書をご確認いただき、お申込みくださいますよう

お願いいたします。

本研修会の開催案内・受講申込者は、「岐阜県医師会ＨＰ」＞「医師の皆様へ」掲載します。

記

１．日時

令和６年１月２１日（日）１３:３０～１６:４５

２．会場

 岐阜県医師会館６階大会議室 ／Zoom：ウェビナー配信

３．取得単位

  日医生涯教育制度認定講座 3単位

  日本内科学会総合内科専門医の認定更新のための単位申請 2単位（申請中）

【変更点・注意事項】 日本内科学会総合内科専門医の認定更新のための単位付与について

Web受講者の方も取得可能です。

ＺＯＯＭのログと氏名、参加時刻と退出時刻を確認することで入退室の管理を行います。接続時間

が講演時間以上であることが確認できた場合のみ出席といたしますので、ネット環境につきまし

て、予めご確認ください。

４．講演

座長：岐阜県医師会理事

岐阜大学大学院医学系研究科消化器内科学教授 清水  雅仁

講演１：演題「動脈硬化と循環器疾患」13：35～14：35

名古屋大学循環器内科教授 室原 豊明

講演２：演題「動脈硬化と糖尿病」14：40～15：40

岐阜大学大学院医学系研究科内分泌代謝内科学教授 矢部 大介

講演３：演題「動脈硬化と外科的治療」15：45～16：45

岐阜大学医学部高度先進外科（第一外科）准教授 島袋 勝也

                                     （敬称略）

参加申込書は裏面にございます

担当者 岐阜県医師会事務局 小坂・園畑

ＴＥＬ 058-274-1111 内線 210

ＦＡＸ 058-271-1651

第 45回メディカルセミナー参加申込書

 開催日＝令和 6年 1月 21日（日）

１．岐阜県医師会館で受講希望者

下記に必要事項をご記入のうえFAXにてお申し込み下さい。《Web登録不要》

受講申込先 FAX番号０５８-２７１-１６５１ 1/18(木)〆切

地域医師会名

ご氏名

医療機関名

TEL・FAX
TEL                  FAX

単位申請
日本内科学会総合内科専門医の認定更新のための単位（2単位）

・希望する      ・希望しない

ご質問等

２．Web講習受講希望者

●Web視聴事前登録方法    《FAX送信不要》

① 下記のURLまたは右QRコードより事前登録サイトに入ってください。

② https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_7bC1zxb9TX6AbAUcWS-JKg

③ ID：822 8776 6873

④ PW：7BCJ5S

⑤ 画面が出ましたら「名」「姓」「メールアドレス」「電話番号」「地域医師会名」等を入力し、最

後に登録ボタンをクリックしてください。

⑥ 登録完了後に岐阜県医師会＜no-reply@zoom.us＞より、招待メール（件名：第45回メ

ディカルセミナー）が自動に送信されます。

(注) 迷惑メール対策やドメイン指定等されている場合は「no-reply@zoom.us」のメールアドレスが受信

できるよう設定の変更をお願い致します。

(注) 招待メールが届かない場合は、入力された登録のメールアドレスをご確認ください。

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_7bC1zxb9TX6AbAUcWS-JKg